
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 3 0 . 1 2 . 2 0 1 5 г . № 
Челябинск 

7 1 5 - П 

О внесении изменений в 
постановление Правительства 
Челябинской области 
от 21.05.2014 г. № 196-П 

В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской 
Федерации и статьей 6 Закона Челябинской области «Об организации 
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Челябинской области» 

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

региональную программу капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах Челябинской области на 2014 - 2043 годы, 
утвержденную постановлением Правительства Челябинской области от 
21.05.2014 г. № 196-П «О региональной программе капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах Челябинской области на 
2014 - 2043 годы» (Южноуральская панорама, 10 июня 2014 г., № 85, 
спецвыпуск № 23). 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

Председатель 
Правительства Челябинской области Б.А. Дубровский 



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Правительства 

Челябинской области 
о т 3 0 . 1 2 . 2 0 1 5 г . № 7 1 5 - П 

Изменения, 
которые вносятся в региональную программу капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах Челябинской области 
на 2014-2043 годы 

1. В паспорте региональной программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах Челябинской области на 2014-2043 годы 
(далее именуется - Региональная программа): 

1) в позиции, касающейся государственного заказчика Региональной 
программы, слова «Министерство строительства, инфраструктуры и дорожного 
хозяйства Челябинской области» заменить словами «Министерство 
строительства и инфраструктуры Челябинской области»; 

2) позицию, касающуюся важнейших целевых индикаторов и 
показателей, изложить в следующей редакции: 
«Важнейшие - проведение капитального ремонта общего имущества в 
целевые 19836 многоквартирных домах, в том числе по 
индикаторы и периодам: 
показатели I период - 68890 видов ремонтов общего имущества в 
Региональной 6602 многоквартирных домах; 
программы II период - 91527 видов ремонтов общего имущества в 

11019 многоквартирных домах; 
III период - 79131 вида ремонтов общего имущества в 
11749 многоквартирных домах; 
IV период - 54825 видов ремонтов общего имущества в 
16597 многоквартирных домах; 
V период - 85738 видов ремонтов общего имущества в 
17438 многоквартирных домах». 

2. В пункте 3 раздела I Региональной программы цифры «20036» 
заменить цифрами «19836». 

3. В пункте 11 раздела VI Региональной программы цифры «20036» 
заменить цифрами «19836». 

4. В приложении к Региональной программе пункты 715, 837, 851, 949, 
956, 1175, 1199, 1239, 1461, 1469, 1644, 1649, 1731, 1753, 1755, 1765, 1766, 1767, 
1772, 1782, 1793, 1797, 1799, 1842, 1867, 1879, 1880, 1888, 1911, 1914, 1915, 
1928, 1929, 1931, 1932, 1975, 1983, 1989, 2003, 2006, 2033, 2104, 2138, 2140, 
2220, 2221, 2256, 2267, 2270, 2296, 2297, 2298, 2324, 2325, 2326, 2327, 2349, 
2350, 2359, 2360, 2361, 2368, 2369, 2376, 2386, 2398, 2400, 2441, 2480, 2504, 
2533, 2555, 2578, 2584, 2588, 2589, 2590, 2598, 2601, 2602, 2615, 2648, 2671, 
2672, 2738, 2739, 2745, 2746, 2747, 2749, 2750, 2752, 2787, 2811, 2856, 2902, 
2912, 2913, 2991, 2992, 3390, 3398, 3597, 3686, 3796, 4263, 4891, 5172, 7867, 



2 

8645, 9212, 9223, 9439, 9836, 10111, 10569, 10571, 10573, 10862, 11001, 11114, 
11345, 11835, 12037, 12317, 12554, 13223, 13737, 13789, 14243, 14253, 14350, 
14469, 14564, 14566, 14647, 14659, 14804, 14964, 14971, 14992, 14993, 14994, 
15103, 15370, 15371, 15484, 16148, 16205, 16722, 17022, 17043, 17044, 17054, 
17056, 17082, 17084, 17085, 17086, 17087, 17094, 17096, 17098, 17116, 17769, 
17989, 17992, 18014, 18016, 18038, 18107, 18576, 18940, 19061, 19079, 19080, 
19081, 19082, 19083, 19084, 19085, 19086, 19087, 18097, 19105, 19107, 19126, 
19127, 19128, 19129, 19130, 19131, 19132, 19134, 19370, 19523, 19525, 19533, 
19894, 19895 признать утратившими силу. 


